DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2019

Data: 25 de fevereiro de 2019.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Marivete Lodi Guareschi, na Categoria Assistencial.

O Excelentíssimo Senhor Claudio Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Marivete Lodi Guaresschi, na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente
[bookmark: _GoBack]
CURRICULIM VITAE

DATA DE NASCIMENTO: 06/03/1966

NATURALIDADE: PUTINGA/RS

PROFISSÃO: AGRICULTORA

ESTADO CIVIL/NOME DO CÔNJUGE: CASADA, JOSÉ EDEMIR GUARESCHI.

RESIDE EM SORRISO DESDE QUE DATA: MAIO DE 1981

FILHOS/NOMES: 02 FILHOS: MAYZE E THAIZE

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

MARIVETE LODI GUARESCHI nasceu no dia 06 de março de 1966 na cidade de Putinga - RS, casada com José Edemir Guareschi, possui duas filhas; Mayze e Thaize e dois netos; Helena e Matheus.

Veio para Sorriso no ano de 1981 com a família onde começaram a trabalhar na área da agricultura e permanecem até hoje, reside na Fazenda Colorado na comunidade de São Luiz Gonzaga, em Sorriso - MT. Marivete sempre esteve envolvida em atividades da Comunidade, ajudou a construir a Igreja Matriz São Pedro, participou do grupo de jovens e demais atividades que envolviam o coletivo. Ela lembra que quando chegou aqui tinha em torno de trinta casas, nem mesmo o Bairro Bom Jesus existia; e hoje onde temos a área verde passava um córrego onde as mulheres da Comunidade lavavam roupas.

No início passaram algumas dificuldades, ela e a família tiveram que desbravar a mata para abrir as fazendas e assim dar início à construção de todo patrimônio que hoje tem. Marivete se emociona ao falar de Sorriso, para ela é o melhor lugar do mundo para viver, terra abençoada e acolhedora onde construiu junto com sua família tudo o que tem hoje.